
PORTARIA FAEM Nº. 005/2014 
 
 

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros da 
comissão Local de Acompanhamento e Controle 
Social do Programa Universidade para Todos – 
PROUNI. 
 

 
Leandro Sorgato, Diretor Geral da Faculdade Empresarial de Chapecó, 
mantida pela UCEFF – Unidade Central de Educação Faem Faculdades Ltda. 
No uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
Conforme Portaria do MEC nº. 1.132/2009. 
 
Art. 1º. Dar continuidade e Nomear novos Representantes e Suplentes da 
Comissão Local de Acompanhamento e Controle Social do Programa 
Universidade Para Todos – PROUNI, sendo o mandato de Outubro de 2014 até 
Outubro de 2016 dos seguintes membros: 
 
I - Morgana Goulart e Lucia Regina Argenta, como representantes do corpo 
discente bolsistas dos Cursos ofertados no Centro Politécnico do Prouni, 
nomeados através de eleição. 
 
 
II - Emanuelly Cristina de Medeiros Pires e aluna Grasiela Gabrieli Marca, 
representantes do corpo discente bolsistas dos Cursos ofertados na Unidade 
Central do Prouni, nomeados através de eleição. 
 
 
III - Ailson Oldair Barbizan e João Gilberto Astrada Chagas Filho, como 
representantes do corpo docente, eleitos em Assembleia de Professores do 
Centro Politécnico. 
 
 
IV - Niloar Bissani, e Gilberto de Oliveira Mendes, como representantes do 
corpo docente, eleitos em Assembleia de Professores da Unidade Central. 
 
 
V - Silvia Bertoldi e Daniela Zanella Doering – como representantes dos 
Dirigentes da Faculdade Empresarial de Chapecó – Representante do Prouni e 
Coordenadora do Prouni. 



VI - Conforme Atas 003/2014 e 004/2014 não houve nenhuma inscrição para 
Representantes da Sociedade Civil na Unidade Central e no Centro Politécnico. 
 
Art. 2º.  Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a 
presente Portaria produza seus efeitos. 
 
 
 
Chapecó – SC, 26 de Setembro de 2014. 
 
 
 
 
 
LEANDRO SORGATO 
Diretor Geral 


